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Pracownik socjalny jest stosunkowo młodym 

zawodem. 

Pracownicy socjalni jako grupa zawodowa stali się bardziej rozpoznawalni w 

latach 90-tych, kiedy to właśnie służbom społecznym przypadła rola łagodzenia 

skutków transformacji. Przez te lata rozwijały się instytucje pomocy społecznej, 

przybywało  pracowników, w tym również pracowników socjalnych. Chociaż w Polsce liczba ich 

kształtuje się w granicach 16.000, to w naszym mieście pracuje ich ok. 50 i jest wciąż za mało.  

Zmieniająca się rzeczywistość społeczna stawia przed służbami społecznymi wciąż nowe wyzwania. 

W latach 90-tych była to transformacja ustrojowa.  

Od 2000 r. wielkim wyzwaniem jest dokonująca się w Polsce reforma systemu opieki nad dzieckiem 

i rodziną. 

Od tego czasu nastąpił również gwałtowny rozwój infrastruktury społecznej na terenie naszego 

miasta. Powstawały mieszkania chronione, noclegownia dla bezdomnych, środowiskowy dom 

samopomocy, miejskie centrum interwencji kryzysowej, zawodowe rodziny zastępcze, zaś miejskie 

jednostki organizacyjne osiągnęły wymagane standardy. 

Rozwój infrastruktury uzupełniany był szeregiem programów związanych z aktywizacją  

i stymulowaniem do działania klientów pomocy społecznej, które są wyzwaniem naszych czasów  

i najbardziej pożądanym kierunkiem w pracy socjalnej.  

To wszystko służy nie tylko mieszkańcom naszego miasta ale także wyposaża pracowników 

socjalnych w bogate instrumenty pracy socjalnej. 

Od 2004 r. ośrodki realizują zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych, zaś od 2005 

zaliczki alimentacyjne zastąpione w 2008 r. funduszem alimentacyjnym.  

Można śmiało powiedzieć, że nie ma innej instytucji, która potrafiłaby sobie poradzić z obsługą tylu 

zadań. 

Od pracownika socjalnego wymaga się dobrej organizacji pracy, konsekwencji i skutecznego 

działania.  

Jak trudno sprostać tym wszystkim wymaganiom wie każdy pracownik.  

Jak ogromną satysfakcję ile dylematów i rozczarowań przynosi wykonywanie tego zawodu może 

wiedzieć tylko pracownik socjalny. 

Wyrażając uznanie przekazuje Państwu podziękowania za pełnioną misję, za trud i zaangażowanie. 

Bieda, przemoc, bezradność i cierpienie to codzienność pracownika socjalnego. Życzę dużo 

odporności i umiejętności odpowiedniego zdystansowania się do problemów społecznych i różnych 

sytuacji z jakimi spotykacie się podczas codziennej pracy. 
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Życzę aby wykonywana praca przynosiła coraz więcej sukcesów i satysfakcji 

Dziękuję również władzom naszego miasta za pomoc i ogromne wsparcie. To dzięki Państwa 

przychylności i zrozumieniu możemy świadczyć i rozwijać usługi na odpowiednim poziomie.  

Mamy odpowiednie warunki do pracy, możliwości kształcenia, awanse zawodowe i finansowe. 

Wraz z najlepszymi życzeniami wszelkiej pomyślności na dalsze lata  

Dzień Pracownika Socjalnego jest nie tylko do życzeń, podziękowań i nagród ale także 
odpowiednią okazją do awansów zawodowych.  

Awanse zawodowe na starszych pracowników socjalnych otrzymali: 

1. Sylwia Januszko 
2. Agnieszka Predko 
3. Anna Nowak Wysocka 
4. Anna Matulewicz 
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